
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 54. schůze rady města, která se konala dne 21. 10. 2020 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

a prostřednictvím videokonference. 

 

U S N E S E N Í  656/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  657/20 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 30. 9. 2020 do 12. 10. 2020 uvedená 

pod poř. č. 478 - 484, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  658/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 7. 10. 2020 do 21. 10. 2020 

uvedená pod poř. č. 26 a 27, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  659/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 51. a 53. schůze rady města odborem sociálně-právní 

ochrany dětí a sociální prevence.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  660/20 

Rada města rozhoduje stanovit výši odměny Bc. Zlatuši Lüftnerové, ředitelce příspěvkové organizace 

Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, Rakovník, dle předloženého návrhu. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  661/20 

Rada města  
 bere na vědomí žádost Společnosti sociálních pracovníků ČR, z. s., IČ: 00506796, Praha 8, 

o finanční podporu,  

 rozhoduje poskytnout Společnosti sociálních pracovníků ČR, z. s., IČ: 00506796, Praha 8, dar 

ve výši 10 000,- Kč.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  662/20 

Rada města  

 vyhlašuje ke dni 2. 11. 2020 soutěž „O nejkrásněji nazdobený vánoční stromeček“, určenou 

pro mateřské školy a 1. stupeň základních škol v Rakovníku, která bude vyhodnocena v prosinci 

na Husově náměstí před budovami radnice,  

 ukládá odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu organizačně 

zajistit tuto soutěž vč. jejího vyhodnocení dle navržených pravidel.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)  
 
U S N E S E N Í  663/20 

Rada města  

 schvaluje navýšení limitu účetních odpisů dlouhodobého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

svěřeného příspěvkové organizaci 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, 

Rakovník, k jejímu vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2020 o částku 500,- Kč na max. 

objem 335 500,- Kč,  

 schvaluje celkovou výši limitu účetních odpisů příspěvkových organizací ve výši 1 445 000,- Kč.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)  



2 

 

U S N E S E N Í  664/20 

Rada města uděluje souhlas Mateřské škole Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, 

Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 7 180,- Kč od Centra pro děti, mládež 

a dospělé Drak,  z.s., IČ: 01696084, Rakovník, na výstavbu nové tělocvičny ve správní budově mateřské 

školy.         (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  665/20 

Rada města  

 bere na vědomí žádost pana P. N., bytem Rakovník, o uznání vyúčtovaných výdajů 

z neuskutečněné akce Porečki Delfin v roce 2020, na kterou byla poskytnuta dotace z rozpočtu 

města ve výši 4 000,- Kč, 

 rozhoduje neuznat vyúčtované výdaje z důvodu zrušení akce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  666/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 33., 35., 40. až 47., 49., 50. a 52. schůze rady města 

odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu.  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  667/20 

Rada města bere na vědomí  

 oznámení paní Ivany Vágnerové, ředitelky Mateřské školy Klicperova Rakovník, 

Klicperova 1904, IČ: 47014008, Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období 

od 15. 10. do 30. 10. 2020 z organizačních důvodů,  

 oznámení paní Bc. Radky Sabové, ředitelky Mateřské školy Průběžná Rakovník, IČ: 00875457, 

Rakovník, o přerušení provozu mateřské školy na období od 21. 10. do 30. 10. 2020 

z organizačních důvodů.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  668/20 

Rada města souhlasí na základě žádosti Mgr. et Mgr. Jany Kovářové, ředitelky Mateřské školy V Lukách 

Rakovník, V Lukách 2174, IČ: 67673759, Rakovník, ze dne 16. 10. 2020, se vstupem do projektu 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony III. s názvem 

projektu: „Aktivní školka II.“.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  669/20 

Rada města bere na vědomí: 

 odpis pohledávek za období října 2019 až září 2020 v celkové výši 507 211,78 Kč, 

 prominutí pohledávek za období října 2019 až září 2020 v celkové výši 7 320,00 Kč, 

 povolení rozložení úhrady pohledávek na splátky za období října 2019 až září 2020 v celkové 

výši 267 000,00 Kč.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  670/20 

Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 34 - 44, které byly provedeny ve schváleném 

rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2020 v období červenec až září. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  671/20 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu:  

č. 45 – odbor sociálně – právní ochrany dětí a sociální prevence  
  z ODPA 4341 POL 5499 ORJ 0206 (Soc, pomoc osobám v HN)                      9 000,00 Kč  

  z ODPA 4329 POL 5194 ORJ 0206 (Ústavní péče o mládež – dary)                                        6 000,00 Kč  

na ODPA 4319 POL 5139 ORJ 0206 (Ostatní výdaje – soc. poradenství)                                15 000,00 Kč  

 

č. 46 – odbor správy majetku  
  z ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG 6 (Mod. sestavy – šatny + soc., hokejbal)            50 000,00 Kč  

na ODPA 3613 POL 5171 ORJ 0205 (Nebytové prostory – údržba)                                        50 000,00 Kč  

 



3 

 

č. 47 – odbor správy majetku  
  z ODPA 3632 POL 5171 ORJ 0205 (Pohřebnictví – údržba)                                                100 000,00 Kč  

  z ODPA 3639 POL 6130 ORJ 0205 (Výkup pozemků)                                                          80 000,00 Kč  

na ODPA 3419 POL 5229 ORJ 0205 (Sportoviště – příspěvky)                                             180 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  672/20 

Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je na 

vědomí:  

č. 37 – odbor výstavby a investic, odbor ekonomický  
Příjmy:  

         POL 4216 UZ 106515974 ORJ 0202 ORG 21201 (Dotace - bazén)            10 321 837,51 Kč  

Výdaje:  

ODPA 6409 POL 51901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                                 10 321 837,51 Kč  

 

č. 38 – odbor výstavby a investic, odbor ekonomický  
Příjmy:  

         POL 4122 UZ 602 ORJ 0202 ORG 21406 (Dotace – Sokolovna, okna)           241 167,00 Kč  

Výdaje:  

ODPA 6409 POL 51901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                                      241 167,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  673/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721133350 uzavřené s pojistitelem 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 

v navrhovaném znění.       (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  674/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 3. 10. 2020 do 16. 10. 2020, 

uvedená pod poř. č. 141 - 149, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  
 

U S N E S E N Í  675/20 

Rada města rozhoduje schválit dohodu k ukončení smlouvy o dílo č. OVaI-D/0051/2017 na zajištění 

dotačního managementu projektu „Hospodaření s dešťovou vodou v lokalitě ulic Plzeňská 

a Malinovského“.       (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  
 

U S N E S E N Í  676/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě o dílo č. OVaI-D/0027/2019 s Atelier 99 s.r.o., 

IČ: 02463245, Brno, v navrhovaném znění, jehož předmětem je úprava termínu a způsobu předání díla 

a platebních podmínek.       (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  677/20 

Rada města rozhoduje  

 zahájit dílčí veřejnou zakázku „Rozšíření Městského kamerového dohledového systému 

Rakovník“ v dynamickém nákupním systému v navrhovaném znění,  

 jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:  

Člen:      Náhradník:  

L. Š.     J. Š.  

F. S:     J. J.  

J. N.      P.H.  (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  678/20 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu se Státním fondem podpory investic, IČ: 70856788, 

Vinohradská 1896/46, Praha, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na úhradu 



4 

 

nákladů na regeneraci veřejného prostranství na sídlišti na projekt „Regenerace sídliště Zátiší 

v Rakovníku – I. etapa“ ve výši 6 mil. Kč, maximálně však 50 % z uznatelných nákladů. 
(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  679/20 

Rada města  

 bere na vědomí „Protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek“ veřejné 

zakázky malého rozsahu „Letní kino Rakovník, oprava vstupu“, včetně pořadí stanoveného 

komisí pro hodnocení nabídek:  

1. Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, Rakovník  

2. SiGeKo s.r.o., IČ: 06957137, Děčín IV - Letná  

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Letní kino Rakovník, 

oprava vstupu“ s Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, Rakovník, v navrhovaném 

znění za cenu 1 331 000,- Kč včetně DPH,  

 rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon TDS Ing. Karlem Endyšem, IČ 64734056, 

Rakovník, za cenu 35 000,- Kč (není plátce DPH),  

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 48 – ekonomický odbor, odbor výstavby a investic  

 z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 ORG 000 (Rozpočtová rezerva)                       400 000,00 Kč  

            na ODPA 3313 POL 6121 ORJ 0202 ORG 21904 (Letní kino - úprava vstupu)        400 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  680/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemky st. p. č. 267 (1 125 m
2
), 507/12 (157 m

2
), 732/29 

(397 m
2
) v k. ú. Olešná u Rakovníka (LV 300) s tím, že kupní cena je stanovena na 322 720,- Kč. 

Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru odstoupit. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  681/20 

Rada města  

 rozhoduje uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce s RAKOZAHRADA, z. s., 

IČ: 04359917, Rakovník, v navrhovaném znění., 

 rozhoduje po uzavření výše uvedené dohody zveřejnit záměr pronajmout část pozemku 

p. p. č. 3167 v k. ú. Rakovník s tím, že pověřuje odbor správy majetku zpracováním příslušného 

záměru.        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  682/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr směnit pozemky p. p. č. 459/1 (682 m2), 459/2 (100 m2), 

459/3 (211 m2) v k. ú. Ryšín (LV 217) s městysem Pavlíkov, z důvodu narovnání vlastnictví veřejných 

komunikací. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru 

odstoupit.        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  683/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 80 m
2 

(4. třída) v prvním 

nadzemním podlaží budovy bez č. p./ č. e., která je součástí pozemku st. p. č. 4057 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001). Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně od záměru 

odstoupit.        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  684/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě OSM-73/2015 uzavřené s Tomášem 

Kubátem, IČ: 61638234, Lubná, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna předmětu nájmu.

         (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  685/20 

Rada města 

 bere na vědomí žádost I. J., Rakovník, o snížení doplatku za spotřebu vody v roce 2019 a 2020 

z důvodu závady na pojistném ventilu bojleru v bytě č. 6 v budově č. p. 4, Nádražní ul. 

v Rakovníku, 



5 

 

 rozhoduje snížit doplatek za spotřebu vody za rok 2019 o 1 920,80 Kč s tím, že snížení doplatku 

za rok 2020 bude řešeno při vyúčtování služeb za rok 2020, (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  686/20 

Rada města  

 bere na vědomí žádost společnosti Marius Pedersen a. s., IČ: 42194920, Hradec Králové, 

o souhlas s vybudováním překladiště a třídírnu odpadu na pozemcích p. p. č. 1644/20, 1644/21, 

1644/22, 1644/23, 1644/24, 1644/24, 1644/25, 1644/26 a 4351 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

 rozhoduje nevyhovět žádosti, 

 pověřuje odbor správy majetku vyhledáním jiné vhodnější lokality k vybudování překladiště 

a třídírny odpadu.      (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  687/20 

Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu s CBL Communication by light s.r.o., IČ: 25251155, 

Pardubice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem části plochy střechy (1 m
2
) budovy 

č. p. 2602, která je součástí pozemku st. p. č. 4072/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za účelem umístění 

antény pro datové propojení, za částku 10 000,- Kč/rok.   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  688/20 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0035/2018 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Děčín IV – Podmokly, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování a provozování zařízení distribuční 

soustavy na části pozemků p. p. č. 3420/18 a 3420/25 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou 

úhradu ve výši 1 357,62 Kč včetně DPH.    (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  689/20 

Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0394/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Děčín IV – Podmokly, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování a provozování zařízení distribuční 

soustavy na části pozemků p. p. č. 3056/2, 3059, 3060/1 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) 

za jednorázovou úhradu ve výši 5 655,54 Kč včetně DPH.  (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  690/20 

Rada města rozhoduje 

 uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s R. N. a P. N., s B. S. 

a M. S., s J. H. a J. H., s J. L. a D. L., s J. M. a I. M., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je darování inženýrské stavby „Rakovník, Rabasova ul. – prodloužení 

kanalizace“ umístěné na pozemcích p. p. č. 2440/24, 2440/32, 2440/42 a 2440/57 

v k. ú. Rakovník, v hodnotě 589 090,- Kč Městu Rakovník a dále zřízení služebnosti inženýrské 

sítě vyznačené geometrickým plánem č. 5492-60/20 na pozemku p. p. č. 2440/24 

v k. ú. Rakovník (LV 4238) ve prospěch města Rakovník jako vlastníka stavby, 

 po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka inženýrskou stavbu „Rakovník, Rabasova ul. – prodloužení kanalizace“ umístěné 

na pozemcích p. p. č. 2440/24, 2440/32, 2440/42 a 2440/57 v k. ú. Rakovník, v hodnotě 

589 090, - Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně 

od záměru odstoupit.      (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  691/20 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s povinným Povodí 

Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, Praha 5, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je strpění 

umístění, provozování a běžné údržby výústního objektu pro odvedení srážkových vod z akumulační 

nádrže na části pozemku p. p. č. 3820/51 v k. ú. Rakovník (LV 3389) v rámci akce „Rekonstrukce a 

modernizace areálu SK Rakovník“ ve prospěch města Rakovníka za jednorázovou úhradu ve výši 

10 000,- Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě.    (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

 

 



6 

 

U S N E S E N Í  692/20 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. IČ: 25479296, Teplice, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je servis výtahu v objektu DPS Wintrovo nám. 1903 

v Rakovníku za cenu 650,- Kč/měsíc bez DPH.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  693/20 

Rada města, na základě žádosti, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 

pro UNISERVIS HAŠEK, s. r. o., IČ: 25719980, Kladno, jejímž předmětem je dokončení stavebních 

prací v ulici Kokrdovská, Levého, Hlavačovská, Na Rybníčku a Bratří Burianů do 10. 12. 2020. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  694/20 

Rada města rozhoduje objednat dle Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu a rámcové smlouvy 

o nákupu a užití produktů Sodexo poukázky Flexi Pass v nominální hodnotě 100,- Kč, ve vazbě dle počtu 

zaměstnanců, od Sodexo Pass Česká Republika a. s., IČ: 61840476, Praha 5, za celkovou kupní cenu 

ve výši 646 500,- Kč.       (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 
 

U S N E S E N Í  695/20 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kandidaturu Mgr. Ing. Milana Jehlíka, bytem 

Rakovník, včetně zaslání žádosti určené předsedkyni Okresního soudu v Rakovníku o vyjádření ke 

kandidatuře jmenovaného.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 


